
26. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Sněmovna projedná zákon o úvěru 210
miliónů eur na obchvat Plzně
Vládní návrh zákona o přijetí úvěru
210 miliónů eur (6,4 miliardy Kč) od Evropské investiční banky na
výstavbu obchvatu Plzně by měla dnes schvalovat Poslanecká
sněmovna. Čtvrtý jednací den schůze bude zahájen v 09:00.
Půjčka od EIB je podle vlády výhodná, protože banka čerpá z
nejlevnějších zdrojů. Úvěrové

Vládní návrh zákona o přijetí úvěru
210 miliónů eur (6,4 miliardy Kč) od Evropské investiční banky na
výstavbu obchvatu Plzně by měla dnes schvalovat Poslanecká
sněmovna. Čtvrtý jednací den schůze bude zahájen v 09:00.
Půjčka od EIB je podle vlády výhodná, protože banka čerpá z
nejlevnějších zdrojů. Úvěrové financování navíc umožní využití
prostředků fondu dopravy na jiné akce, zejména na údržbu a opravy
komunikací druhé a třetí třídy.
Stavba celého 20kilometrového plzeňského obchvatu by měla
skončit nejpozději v roce 2006. Proti stavbě již několik let
protestují ekologické iniciativy a občanská sdružení.
Projekt je rozdělen do šesti částí. Z toho tři představují
stavby mostů. Ze zbývajících tří částí začala již letos v únoru
výstavba západního 8,5kilometrového úseku Útušice-Sulkov. V
polovině března začnou práce na opačné východní straně Plzně v
úseku Ejpovice-Černice. Nejproblematičtější část dlouhá tři
kilometry s tunelem skrz Valík by měla být dokončena nejpozději v
roce 2006.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

